[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ
 « 03 » октября 2022 г                                                                                                 № 265
О внесении изменений в решение  Совета депутатов городского
поселения Агириш от 28.02.2017  № 208 «Об утверждении Порядка
организации и проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний в городском поселении Агириш»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 350-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Агириш  от 28.02.2017 № 208 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском поселении Агириш» следующие изменения:
1.1. В Приложении:

1.1.1. Пункт 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«5. Органы местного самоуправления городском поселении Агириш для размещения информации о своей деятельности используют сеть "Интернет", в которой создают официальные сайты с указанием адресов электронной почты, которые созданы в соответствии с требованиями, определяемыми Правительством Российской Федерации, и по которым пользователем информацией может быть направлен запрос и получена запрашиваемая информация. Подведомственные организации по решению органов местного самоуправления, в ведении которых находятся такие организации, создают официальные сайты, за исключением случаев, предусмотренных другими федеральными законами. В случае, если орган местного самоуправления и подведомственная ему организация не имеют возможности создать официальные сайты, информация об их деятельности может размещаться на официальном сайте субъекта Российской Федерации, в границах которого находится соответствующее муниципальное образование либо на территории которого находится соответствующая подведомственная организация. В соответствии с федеральными законами может быть предусмотрено создание единого портала, на котором размещаются несколько официальных сайтов органов местного самоуправления и (или) подведомственных организаций.»;
1.1.2. Статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Особенности порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов городского поселения Агириш

1. Общественные обсуждения, публичные слушания по проектам генеральных планов поселений и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральные планы поселений (далее в настоящей статье - общественные обсуждения или публичные слушания), проводятся в муниципальном образовании городское поселение Агириш, за исключением случаев, установленных частями 2 и 3 настоящей статьи.

2. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения в связи с принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.

3. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

4. При проведении общественных обсуждений или публичных слушаний в целях обеспечения участников общественных обсуждений или публичных слушаний равными возможностями для участия в общественных обсуждениях или публичных слушаниях территория населенного пункта может быть разделена на части.

5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом городского поселения Агириш и (или) решением Совета депутатов городского поселения Агириш и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

6. В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом городского поселения Агириш и (или) решением Совета депутатов городского поселения Агириш и не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.

7. Глава городского поселения Агириш с учетом заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний принимает решение:

1) о согласии с проектом генерального плана и направлении его в Совет депутатов городского поселения Агириш;

2) об отклонении проекта генерального плана и о направлении его на доработку.».
2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования кроме подпункта 1.1.1 пункта 1.1, который вступает в силу с 01 декабря 2022 года.
Председатель Совета депутатов                                   И.о.главы  городского поселения
городского поселения Агириш                                     Агириш
___________________Т.А.Нестерова                           ___________________М.А.Апатов
Дата подписания:

« 03 » октября  2022 г